



**МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

24 декабря 2020 года

№ 101-НПА

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных бюджетных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных бюджетных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 31.12.2010 № 297-НПА «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов государственных бюджетных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области» (в редакции приказа от 21.06.2018 № 28-НПА), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «ПРИЛОЖЕНИЕ к приказу» заменить словами «УТВЕРЖДЕН приказом»;

2) в пункте 1.2:

а) в абзаце восьмом слова «кассовыми поступлениями и кассовыми выплатами» заменить словами «поступлениями и перечислениями»;

б) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«казначейские счета – счета, открываемые в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области Министерству финансов, на которых ведутся лицевые счета клиентов в целях организации казначейского обслуживания исполнения областного бюджета Новосибирской области.»;

в) в абзацах двадцать четвертом и двадцать пятом слова «Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» заменить словами «Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения.»;

г) после абзаца двадцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«КЦСР – коды целевых статей расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, указываемые в 8 – 17 разрядах структуры двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов в соответствии с Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»»;

3) абзац второй пункта 1.5 после слов «доходов бюджетов,» дополнить словом «КЦСР,»;

4) в пункте 2.6.2 слова «кассовых поступлениях и кассовых выплатах» заменить словами «поступлениях и перечислениях»;

5) в пункте 5.1.2:

а) абзац первый после слов «доходов бюджетов,» дополнить словом «КЦСР,»;

б) в абзаце третьем слово «кассовые» исключить;

в) в абзаце четвертом слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

б) в пункте 5.1.3:

а) абзац первый после слов «доходов бюджетов,» дополнить словом «КЦСР,»;

б) в абзаце четвертом слово «кассовые» исключить;

в) в абзаце пятом слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

7) в пункте 5.1.4:

а) в абзаце десятом слово «кассовые» исключить;

б) в абзаце одиннадцатом слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

8) в пункте 5.1.5:

а) в абзаце третьем слово «кассовые» исключить;

б) в абзаце четвертом слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

9) в абзаце третьем пункта 5.1.6 слова «кассовых поступлений и кассовых выплат» заменить словами «поступлений и перечислений»;

10) абзац второй пункта 5.1.6.1 после слов «в разрезе» дополнить словом «КЦСР,»;

11) в пункте 5.1.15:

а) в абзаце первом слово «балансовым» заменить словом «казначейским»;

б) в абзаце втором слово «балансового» заменить словом «казначейского»;

в) в абзацах пятом и шестом слова «балансовому счету № 40601810600043000001» заменить словами «казначейскому счету № 03224643500000005 100»;

12) в абзаце первом пункта 5.1.16 слово «балансовым» заменить словом «казначейским»;

13) в пункте 5.1.17:

а) по тексту слова «кассовых поступлений и кассовых выплат» заменить словами «поступлений и перечислений»;

б) в абзаце втором слова «кассовых поступлениях и кассовых выплатах» заменить словами «поступлениях и перечислениях»;

14) в наименовании раздела 5.2 слово «кассовым» исключить;

15) в пункте 5.2.1 слово «кассовые» исключить;

16) в абзаце пятом пункта 5.2.1.1 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

17) в абзаце четвертом пункта 5.2.1.2 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

18) в абзаце третьем пункта 5.2.1.4 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

19) в пункте 5.2.2:

а) по тексту слово «кассовых» исключить;

б) слово «выплат» заменить словом «перечислений»;

в) слово «выплатах» заменить словом «перечислениях»;

20) в пункте 5.2.3:

а) слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

б) по тексту слово «кассовые» исключить;

в) слово «выплаты» заменить словом «перечисления»;

21) в пункте 5.2.4:

а) в абзаце первом слова «Кассовые поступления» заменить словом «Поступления»;

б) в абзаце втором слово «балансовых» заменить словом «казначейских»;

22) в пункте 5.2.5:

а) в абзаце первом слова «в порядке, установленном Положением о правилах осуществления перевода денежных средств от 19.06.2012, утвержденным Банком России за № 383-П, а также Положением об особенностях расчетного и кассового обслуживания территориальных органов Федерального казначейства, финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) и органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации от 18.02.2014, утвержденным Банком России за № 414-П, Минфином России за № 8н,» исключить;

б) в абзаце пятом:

слова «балансовом счете № 40201810200000100045» заменить словами «казначейском счете № 03221643500000005100»;

слова «УФК по Новосибирской области, затем в скобках →» исключить;

после слов «МФ и НП НСО,» дополнить словами «затем в скобках →»;

в) в абзаце шестом слова «балансовом счете № 40601810600043000001» заменить словами «казначейском счете № 03224643500000005100»;

г) в абзаце седьмом слово «балансового» заменить словом «казначейского»;

д) в абзаце девятом слова «балансовом счете № 40201810200000100045» заменить словами «казначейском счете № 03221643500000005100»;

е) в абзаце десятом слова «балансовом счете № 40601810600043000001» заменить словами «казначейском счете № 03224643500000005100»;

23) в пункте 5.2.7 слово «балансовых» заменить словом «казначейских», слово «кассовым» исключить, слово «балансовым» заменить словом «казначейским»;

24) в пункте 5.2.8 слова «балансовом счете № 40601810600043000001» заменить словами «казначейском счете № 03224643500000005100»;

25) в пункте 5.2.10 слово «кассовых» исключить;

26) в наименовании раздела 5.3 слова «кассовым выплатам» заменить словом «перечислениям»;

27) в пункте 5.3.1 слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

28) по тексту пункта 5.3.1.1:

а) слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

б) после слов «доходов бюджетов,» дополнить словом «КЦСР,»;

29) по тексту пункта 5.3.1.2:

а) слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

б) после слов «доходов бюджетов,» дополнить словом «КЦСР,»;

30) по тексту пункта 5.3.1.4 слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

31) в пункте 5.3.2:

а) в абзаце первом слова «Кассовые выплаты» заменить словом «Перечисления»;

б) в абзаце втором слово «балансовых» заменить словом «казначейских»;

32) в пункте 5.3.3:

а) в абзаце первом слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений», слова «а также Положением об особенностях расчетного и кассового обслуживания территориальных органов Федерального казначейства, финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) и органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации от 18.02.2014, утвержденным Банком России за № 414-П, Минфином России за № 8н,» исключить;

б) в абзаце пятом:

слова «балансовом счете № 40201810200000100045» заменить словами «казначейском счете № 03221643500000005100»;

слова «УФК по Новосибирской области, затем в скобках →» исключить;

после слов «МФ и НП НСО,» дополнить словами «затем в скобках →»;

в) в абзаце шестом слова «балансовом счете № 40601810600043000001» заменить словами «казначейском счете № 03224643500000005100»;

г) в абзаце седьмом слово «балансового» заменить словом «казначейского»;

д) в абзаце девятом слова «балансовом счете № 40201810200000100045» заменить словами «казначейском счете № 03221643500000005100», слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

е) в абзаце десятом слова «балансовом счете № 40601810600043000001» заменить словами «казначейском счете № 03224643500000005100», слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

33) в пункте 5.3.4:

а) по тексту слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

б) в абзаце втором слова «кассовой выплаты» заменить словом «перечисления»;

в) в абзаце четвертом слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

34) в пункте 5.3.7:

а) слова «Кассовые выплаты» заменить словом «Перечисления»;

б) слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

в) слово «балансовых» заменить словом «казначейских»;

35) по тексту пункта 5.3.9 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

36) в пункте 5.3.10.2:

а) в абзаце восьмом слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

б) в абзацах девятом и десятом слова «производимой кассовой выплаты» заменить словами «производимого перечисления»;

37) в абзацах восьмом, девятом и одиннадцатом пункта 5.3.10.3 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

38) в абзаце втором пункта 5.3.12 слова «или в учреждение банка» исключить, слова «кассовых выплат с соответствующего балансового счета» заменить словами «перечислений с соответствующего казначейского счета»;

39) пункт 5.3.13 после слов «доходов бюджетов,» дополнить словом «КЦСР,»;

40) в пункте 6.1:

а) в абзаце первом слова «балансовый счет № 40201810200000100045» заменить словами «казначейский счет № 03221643500000005100»;

б) в абзаце третьем слово «балансовому» заменить словом «казначейскому»;

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в) отсутствие в поле «Получатель» наименования Министерства финансов, а также неверное его указание;»;

41) в пункте 6.2:

а) в абзаце первом слова «балансовый счет № 40601810600043000001» заменить словами «казначейский счет № 03224643500000005100»;

б) в абзаце шестом слово «балансовому» заменить словом «казначейскому»;

42) в абзаце втором пункта 6.3 слова «балансовый счет № 40601810600043000001» заменить словами «казначейский счет № 03224643500000005100»;

43) в пункте 6.7 слова «балансовом счете № 40601810600043000001» заменить словами «казначейском счете № 03224643500000005100»;

44) в пункте 6.11 слова «балансовый счет № 40201810200000100045» заменить словами «казначейский счет № 03221643500000005100»;

45) в пункте 6.12 слово «балансового» заменить словом «казначейского»;

46) в абзаце первом пункта 7.1.2 слова «Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Казначейства России от 30.06.2014 № 10н» заменить словами «Правилами обеспечения наличными денежными средствами и денежными средствами, предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым с использованием платежных карт, участников системы казначейских платежей, утвержденными приказом Казначейства России от 15.05.2020 № 22н»;

47) в абзаце втором пункта 7.1.6 слово «балансовый» исключить;

48) в пункте 7.2.1 слова «Положением ЦБ РФ от 24.04.2008 № 318-П» заменить словами «Положением ЦБ РФ от 29.01.2018 № 630-П», слово «банка» заменить словом «Банка»;

49) в абзаце третьем пункта 10.3 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

50) в пункте 10.4 слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления»;

51) в пункте 10.8.1 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

52) в пункте 13.1 слова «кассовых выплат, кассовых поступлений» заменить словами «перечислений, поступлений»;

53) в пункте 13.1.1 слова «кассовых выплатах, кассовых поступлениях» заменить словами «перечислениях, поступлениях»;

54) в пункте 13.6:

а) в абзаце девятом слова «кассовым поступлениям, платежное поручение по кассовым выплатам, уведомление, объявление на взнос наличными» заменить словами «поступлениям, платежное поручение по перечислениям, уведомление»;

б) в абзаце десятом слова «кассовым поступлениям, кассовым выплатам» заменить словами «поступлениям, перечислениям»;

в) в абзаце одиннадцатом слова «кассовым поступлениям, выплатам» заменить словами «поступлениям, перечислениям».

г) в абзаце двенадцатом слова «кассовым поступлениями, выплатам» заменить словами «поступлениям, перечислениям»;

55) в таблице приложения № 2.1 строку

«

1	3	3	4	5
---	---	---	---	---

»

изложить в следующей редакции:

«

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

»;

56) в приложении № 2.2:

а) в пункте 1.2 слова «кассовых поступлений и кассовых выплат» заменить словами «поступлений и перечислений»;

б) в пункте 2.1.5 слова «кассовым поступлениям и кассовым выплатам» заменить словами «поступлениям и перечислениям», слова «или ГРКЦГУ Банка России по НСО» исключить;

в) в пункте 3.2.4 слова «кассовых поступлений и кассовых выплат» заменить словами «поступлений и перечислений»;

57) в приложении № 2.3:

а) в разделе 1:

в абзаце восьмом слова «программный модуль «Сервер доступа к данным АС «Бюджет» и» исключить;

в абзаце одиннадцатом слова «и программного модуля «Сервер доступа к данным АС «Бюджет»» исключить;

б) в пункте 1.1 приложения № 1 слова «программный модуль «Сервер доступа к данным АС «Бюджет»,» исключить;

58) приложение № 2.5 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

59) приложение № 5.2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр

В.Ю. Голубенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МФ и НП НСО
от 24.12.2020 № 101-НПА

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.5
к приказу МФ и НП НСО
от 31.12.2010 № 297-НПА

Герб Новосибирской области

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
района)
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МФ и НП НСО)

Красный проспект, д. 18,
г. Новосибирск, 630007
тел.: (383) 296-50-00, факс: (383) 210-32-12

E-mail: mfnso@mfnso.ru

www.mfnso.nso.ru

ОКПО 02290640 ОГРН 1105476023223

ИНН 5406634649, КПП 540601001

№ _____
На № _____ от _____

_____ (наименование клиента/УФ и НП

УВЕДОМЛЕНИЕ

о _____ лицевого счета

Министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области
сообщает о _____ лицевого счета _____
(открытии, переоформлении, закрытии) (вид лицевого счета)

_____ (наименование клиента)
№ _____ на казначейском счете № _____
в банке _____
Дата _____ лицевого счета: _____
(открытия, переоформления, закрытия) (дата)

Начальник управления
казначейского исполнения бюджета».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу МФ и НП НСО
от 24.12.2020 № 101-НПА

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5.2
к приказу МФ и НП НСО
от 31.12.2010 № 297-НПА

СПРАВКА
о поступлениях и перечислениях клиента
за _____ 20____ г.
(месяц)

_____ (наименование лицевого счета)

Лицевой счет	Коды аналитической группы подвиза доходов бюджетов и (или) КВР	Тип средств	Код субсидии	Основание заупок	КОСГУ	Остаток средств на л/с на начало месяца	Поступления за месяц	Перечисления за месяц	Поступило с начала года	Перечисления с начала года	Остаток средств на конец месяца
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего											

Исполнитель _____
(подпись) (расшифровка подписи)».
